
*MUJNX00WLGCU* 
MUJNX00WLGCU 

 
 MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 19, 46601 JABLONEC NAD NISOU 

 

Spisová značka: 1364/2018/ODS/PDS/ZUK   

Č.j.:  48790/2018   

 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Košťáková 
483 357 295 
482 357 442 
kostakova@mestojablonec.cz 

Vyhotoveno dne: 4.6.2018   
 
AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR 
Sosnová č.p. 200 
470 01  Česká Lípa 1 
 

 
R O Z H O D N U T Í  

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení dopravní a 
silniční, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40, odst.4, písm.a), odst. 5, písm. c) a odst. 6 
(stanovení příslušnosti společně nadřízeným správním orgánem Krajským úřadem LK, odborem 
dopravy ze dne 20.4.2018 č.j. OD 401/2018 KULK 34712/2018/280.3/Ur) zák.č.13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších zákonů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a § 61, odst.1, písm. c) zák.č.128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších zákonů 
v souladu s § 24, odst.1 a odst.3 a § 25, odst. 6, písm. e) zákona o pozemních komunikacích, na 
základě žádosti pořadatele automobilové soutěže – AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR se sídlem 
Českých bratří 3120, PSČ 470 01 Česká Lípa, IČO 62486331 ze dne 28.3.2018, předchozího 
souhlasu vlastníků pozemních komunikací, které mají být uzavřeny a po projednání s vlastníky 
pozemních komunikací, po níž má být vedena objížďka a s obcemi, na jejichž zastavěném území 
má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka : město Hodkovice nad Mohelkou IČO 00262820  
ze dne 14.12.2017 čj. 5139/2017 + 15.5.2018 čj. 2049/2018,  obec Sychrov, IČO 00263222 ze dne 
9.1.2018, město Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO00262552 ze dne 9.1.2018, obec Frýdštejn 
IČO 00262323  ze dne 16.12.2017, obec Malá Skála, IČO 00262463 ze 18.12.2017, obec Bílá, IČO 
00262668 ze dne 12.3.2018, obec Radimovice,  IČO 00671932 ze dne 12.3.2018, KSS LK, IČO 
70946078 ze dne 6.3.2018 čj. KSSLK/1737/2018, ŘSD ČR, IČO 65993390 ze dne 17.5.2018 čj. 
1848/2018-36200/9.9, dotčeného orgánu Policie ČR KŘ LK, IČO 72050501 ze dne 23.4.2018 čj. 
KRPL-17654-1/Čj-2018-1800DP-10 a vyjádření příslušného dopravního úřadu tj. Krajský úřad LK, 
odbor dopravy ze dne 31.5.2018 čj. KULK 49489/2018/280.8/Tk  

p o v o l u j e  
 

úplnou uzavírku a zvláštní užívání částí silnic a místních komunikací (dále jen „MK“) pro 
pořádání automobilové soutěže - RALLY BOHEMIA 2018 : 
 
RZ RADOSTÍN (Hodkovice n. M. – Malá Skála) a uzavřených úsecích silnic III.tř. a MK pro 
parkování vozidel diváků 
kdy : sobota dne 30.6.2018 od 8,15 hod. – do 19,00 hod.  
 
Uzavřená trať : (silnice/MK  – délka – místo) III/28724 – 2,9 – Malá Skála – Frýdštejn, III/28719 – 
1,7 – Frýdštejn – Anděl Strážce, III/28715 – 0,5 – Anděl Strážce – Košova, místní komunikace – 2,5 
– Košova – Pelíkovice, III/28713 – 3,9 – Pelíkovice – Hodkovice n.M., místní komunikace – 1,0 – 
Hodkovice n.M., místní komunikace – 2,3 – Hodkovice n.M. – Sedlejovice, místní komunikace – 2,3 
– Sedlejovice – Vrchovina, místní komunikace – 2,1 – Vrchovina – Třtí, III/27710 – 0,3 – Třtí, místní 
komunikace – 2,7 – Třtí – Radostín - Sychrov 
 



Č.j. 48790/2018 str. 2 

 
Uzavřené úseky silnic a MK pro parkování :  
Číslo silnice/MK                     Délka               Místo    
IIII/27710 2,0 Radimovice - Třtí 
MK 0,8 Hodkovice n.M. – letištní obchvat 
III/28714     2,0                Bezděčín - Pelíkovice 
III/28713 1,7 Rychnov - Pelíkovice 

 III/28719                                  2,0                  Frýdštejn – Jeníšovice 
 III/28719                                  2,5                  Anděl Strážce – Klíčnov 
 III/28724                                  1,8                  Frýdštejn - Bezděčín   
 
Objízdná trasa : 
Číslo silnice/MK                     Délka                 Místo 
I/35                                           12,5                 Rádlo – Turnov 
I/65                                             3,3                 Rádlo – Rychnov u Jbc 
III/03527                                     2,1                 Hodkovice n.M. – Jílové 
III/28711                                     4,1                 Klíčnov – Rychnov u Jbc 
III/2791                                       4,5                 Paceřice – Sedlišťska 
III/27712                                     1,3                 Sedlišťska – Trávníček 
III/27710                                      0,9                Trávníček – Dehtáry 
III/27713                                      4,5                Dehtáry - Petrášovice   
III/2787                                        1,8                Petrášovice – Hodkovice n.M. 
II/278                                           0,2                Hodkovice n.M. – Hodkovice n.M. 
III/28715                                      0,7                Klíčnov – Filka 
III/28721                                      3,8                Filka – Malá skála 
I/10                                              7,6                Malá Skála – Turnov 
 
Je-li nutno při uzavírce dle § 24 zákona o pozemních komunikacích užít pro vedení objížďky 
zpoplatněnou komunikaci, je možné v souladu s § 20a, odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích tuto užít bez zpoplatnění. 
 
Pro rozhodnutí platí následující podmínky :  
1. V době uzavírky na výše uvedených pozemních komunikacích  bude přechodné dopravní 

značení osazeno v souladu se „Stanovením přechodné úpravy silničního provozu na pozemní 
komunikaci“ vydané Krajským úřadem LK, odborem dopravy čj. OD 401/2018 KULK 
44508/2018/280.4/Ur ze dne 24.5.2018, Magistrátem města Liberec č.j. MML071345/18-OD/Fri 
CJ MML 114873/18  dne 21.5.2018, Městským úřadem Turnov č.j. OD/18/13671/KOM dne 
25.4.2018 a Magistrátem města Jablonec nad Nisou č.j. 46113/2018 sp.zn. 
1364/2018/ODS/PDS/ZUK dne 21.5.2018, která jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
Dopravní značení musí být rozmístěno před zahájením uzavírky a po celou dobu udržováno 
v řádném a viditelném stavu. Po skončení uzavírky  bude ihned odstraněno. 

2. Parkoviště k soutěži budou řádně označena, budou mít vždy svůj vlastní dopravní režim řízený 
pořadatelem. Na parkovišti však musí vždy zůstat min. jeden jízdní pruh volný a po cca 100 m 
musí zůstat cca 25 m volný úsek pro možnost otáčení a vyhýbání vozidel.  

3. Pořadatel zajistí na všech křižovatkách i s místními a účelovými komunikacemi poučenou, řádně 
viditelně označenou pořadatelskou službu starší osmnácti let v dostatečném množství, která 
bude dbát na dodržování uzavírky. Pořadatel plně zodpovídá za zajištění bezpečnosti po dobu 
závodu. Dále pořadatel zajistí vlastní zdravotní službu. 

4. Pořadatel zajistí informovanost obyvatel dotčeného území nejen o sportovní akci, ale i o 
uzavírce, jejích termínech a objízdných trasách prostřednictvím tisku a médií v dostatečném 
předstihu. 

5. Do silnic a místních komunikací nebudou prováděny žádné zásahy a po skončení akce bude 
předmětný úsek silnic a MK včetně jejich příslušenství a dopravního značení uveden do 
původního stavu. 

6. Žadatel se bude řídit podmínkami, které mu ve svém vyjádření stanoví : Policie ČR KŘ LK, IČO 
72050501 ze dne 23.4.2018 čj. KRPL-17654-1/Čj-2018-1800DP-10, Krajská správa silnic LK, 
p.o. IČO 70946078 ze dne 6.3.2018 čj. KSSLK/1737/2018, ŘSD ČR, IČO 65993390 ze dne 
17.5.2018 čj. 1848/2018-36200/9.9 a Krajský úřad LK, odbor dopravy ze dne  31.5.2018 čj. 
KULK 49489/2018/280.8/Tk, které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 



Č.j. 48790/2018 str. 3 

 
7. V předstihu před termínem závodu vyzve pořadatel zástupce vlastníků pozemních komunikací 

k předání dotčených úseků PK. 
8. Do PK nebudou prováděny žádné zásahy, nesmí dojít  k poškození DZ ani komunikací. 

V případě takového poškození bude vše neprodleně uvedeno do původního stavu  na náklady 
žadatele.   

9. Po skončení akce budou předmětné úseky pozemních komunikací včetně jejich součástí a 
příslušenství, rovněž jejich okolí uklizeny a uvedeny do původního stavu a protokolárně předány 
vlastníkům pozemních komunikací. 

10. V naléhavých případech pořadatel umožní vjezd do uzavřené části pozemních komunikací 
vozidlům záchranné služby a hasičů. 

11. Za průběh zvláštního užívání a organizování a zabezpečení akce zodpovídá  AUTOKLUB 
ČESKÁ LÍPA v AČR se sídlem Českých bratří 3120, PSČ 470 01 Česká Lípa, IČO 62486331 
zastoupený Petrem Pavlátem, bytem Malá Skála 184, dat.nar. 13.2.1962, tel.č. 605 168 331. 

12. Osoby, které jsou dle § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších zákonů (jejich jméno, adresa a datum narození) oprávněny 
zastavovat vozidla při pořádání výše uvedené sportovní akce, jsou uvedeny na samostatné 
příloze orazítkované zdejším OSŽP, ODS, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

13.  Pořadatel zajistí, aby osoby, které jsou dle 11. bodu tohoto rozhodnutí oprávněné zastavovat 
vozidla při pořádání „Rally Bohemia 2018“, měly u sebe při výkonu oprávnění kopii tohoto 
povolení zvláštního užívání s tím, že jsou povinny na požádání prokázat se policistovi kopií 
zvláštního užívání. 

 
Odůvodnění 
Pořadatel automobilové soutěže – Autoklub Bohemia Sport v AČR, se sídlem Sosnová 200, PSČ 
470 01 Česká Lípa, IČO 75057930 požádal dne 28.3.2018 o povolení uzavírek a zvláštního užívání 
částí výše uvedených pozemních komunikací z důvodu pořádání automobilové soutěže - RALLY 
BOHEMIA 2018 – RZ Radostín,  uzavřených úsecích silnic III.tř. + MK pro parkování vozidel diváků 
ve výše uvedených termínech. Žádost byla doložena předchozími souhlasy vlastníků pozemních 
komunikací a  obcí, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka  nebo nařízena 
objížďka, předchozími souhlasy příslušných orgánů Policie ČR, souhlasem příslušného dotčeného 
dopravního úřadu, stanovením příslušnosti společně nadřízeného orgánu. 
  
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební 
a životního prostředí, oddělení dopravní a silniční v souladu s § 47, odst.1 zák.č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení (dále jen správní řád) opatřením ze dne 2.5.2018 čj. 40186/2018 oznámil všem 
účastníkům řízení, že dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci, dále 
v souladu s § 36, odst.1 a odst.3 správního řádu prohlásil, dokdy mohou účastníci činit své návrhy a 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Veškeré požadavky na uzavírku a zvláštní užívání a podmínky 
pro možnost jejich povolení Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního 
prostředí zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

 
Protože žadateli bylo vyhověno v plném rozsahu a silniční správní úřad neshledal důvody, které by 
bránily povolení akce, rozhodl v souladu s § 24, odst.1 a odst.3 a § 25, odst. 6, písm. e) zákona o 
pozemních komunikacích jak je výše uvedeno. 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podáním učiněným u 
Magistrátu města úřadu Jablonec nad Nisou. Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá v souladu 
s § 24, odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 
 

 
Ing. Mgr. Ivana   Ř i m n á č o v á   v.r. 
vedoucí odboru stavebního a  životního prostředí        
 
Za správnost vyhotovení  : Ing. Jan Vojíř 
 



Č.j. 48790/2018 str. 4 

 
 
 
                                                     
Správní poplatek byl stanovený dle pol.36, písm.a) zák.č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve 
výši 100,- Kč. 
 
 
Přílohy: situace 
 
 
Doručí se  
 
Účastníkům řízení : (dle § 27, odst.1 správního řádu) : 

1. Žadatel – AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR, Sosnová 200, 470 01  Česká Lípa 1 
 
Účastníkům řízení : (dle § 27, odst.2 správního řádu) 

1. Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 
2. Obec Frýdštejn, Frýdštejn 80, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
3. Město Hodkovice nad Mohelkou, Nám.T.G.Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
4. Obec Radimovice, Radimovice 47,  463 44 Sychrov 
5. Obec Bílá, Bílá 76, 463 43 Český Dub 
6. Obec Sychrov 1,  463 44 Sychrov 
7. Obec Malá Skála, Vranové 1.díl čp.122, 468 22 Malá Skála 
8. Krajská správa silnic LK, p.o., České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI 
9. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, 

 
Dotčené orgány státní správy : 

1. Policie ČR KŘ DI Jablonec n./N., ul.28.října 10, 466 01 Jablonec nad Nisou 
2. Policie ČR KŘ DI Liberec, Pastýřská 3, 460 01 Liberec 
3. Městský úřad Turnov, odbor dopravy, A.Dvořáka 335, 511 22 Turnov 
4. Magistrát města Liberec, odbor dopravy, nám.Dr.E.Beneše 1, Liberec, 460 59 
5. Krajský úřad LK, odbor dopravy, odd. pozemních komunikací, U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 
6. Krajský úřad LK, odbor dopravy, odd. dopravní obslužnosti, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

 
Na vědomí :  

1. Dopravní zdravotní služba, Nemocniční 15, Jablonec n./N., 466 01, hana 
simkova@nemjbc.cz 

2. Zdravotnická záchranná služba LK,  Husova 976/37, Liberec 460 01, kos@zzslk.cz 
3. Hasičský záchranný sbor LK, Barvířská 29/10, Liberec 7 460 07, schreibrova@hzslk.cz, 

hzslk@hzslk.cz,  
4. Ředitelství silnic a dálnic ČR, úsek provozovatele elektronického mýta, Zelený pruh 95/97, 

PSČ 147 00 Praha 4 
5. Celní úřad, České mládeže 1122, PSČ 460 06  Liberec VI - Rochlice   
6. co 

 
 
 


		2018-06-04T11:10:27+0200
	kontrola




